EDITAL Nº 16/2017
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 923/2016 –  Exonera Assessor de Nível Médio.
Portaria nº 924/2016 – Exonera Secretário Municipal da Cultura, Esporte e Lazer.
Portaria nº 925/2016 – Exonera Procurador Geral do Município.

Portaria nº 926/2016 – Exonera Diretor Administrativo da Secretaria de Gestão.

Portaria nº 927/2016 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 928-A/2016 – Exonera Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação.

Portaria nº 928/2016 – Exonera Diretor Executivo.

Portaria nº 929/2016 – Exonera Secretária do Prefeito e da Vice-Prefeita.
Portaria nº 930/2016 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 931/2016 – Exonera Secretário da Secretária da Saúde.

Portaria nº 932/2016 – Exonera Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 933/2016 – Exonera Diretor de Departamento de Sistema de Informação.
Portaria nº 934/2016 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria nº 935/2016 – Exonera Vice Coordenador da Coordenadoria da Juventude.
Portaria nº 936/2016 – Exonera Diretor Executivo.

Portaria nº 937/2016 – Exonera Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Portaria nº 938/2016 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria nº 939/2016 – Exonera chefe de Setor.

Portaria nº 940/2016 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 941/2016 – Exonera Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 942/2016 – Exonera Assessor de Nível Médio.
Portaria nº 943/2016 – Dispensa Função Gratificada de Diretor Executivo.
Portaria nº 944/2016 – Exonera Secretário Municipal da Educação.
Portaria nº 945/2016 – Designa servidores para fiscalização junto ao Departamento de Meio Ambiente.
Portaria nº 946/2016 – Promoção de classe.
Portaria nº 947/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 948/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 949/2016 – Determina Instauração de processo Administrativo Especial.
Portaria nº 950/2016 – Aplica penalidade de advertência a servidor.
Portaria nº 951/2016 – Aplica penalidade de advertência a servidor.
Portaria nº 952/2016 – Declara servidor estável.
Portaria nº 953/2016 – Nomeia, em substituição, membro para comissão disciplinar especial.
Portaria nº 954/2016 – Não foi utilizado este número.
Portaria nº 955/2016 – Não foi utilizado este número.
Portaria nº 956/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 957/2016 -  Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.
Portaria nº 958/2016 -  Promoção de classe.
Portaria nº 959/2016 -  Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 960/2016 -  Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 961/2016 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 962/2016 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria nº 963/2016 -  Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 964/2016 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 965/2016 - Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 966/2016 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria nº 967/2016- Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 968/2016 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 969/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria da Educação;

Portaria nº 970/2016 – Dispensa Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria da Educação.

Portaria nº 971/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria da Educação.
Portaria nº 972/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria da Educação.

Portaria nº 973/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria da Educação.

Portaria nº 974/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica.

Portaria nº 975/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria da Educação.

Portaria nº 976/2016 – Dispensa Diretora das Escolas Municipais da Zona Rural.
Portaria nº 977/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria de Educação.
Portaria nº 978/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica.

Portaria nº 979/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica.

Portaria nº 980/2016 – Dispensa Assessor Especial de Gabinete.
Portaria nº 981/2016 – Demite Servidor de Cargo Público.

Portaria nº 982/2016 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 983/2016 – Promoção de classe.

Portaria nº 984/2016 – Declara servidor estável.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 27 de janeiro de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)